

## (補足資料)

## 部門別情報

(部門別売上高は、セグメント(エレクトロニクス機器・電子部品等)間の内部売上高又は振替高を含んでおります。)

第1四半期連結会計期間より部門別区分を、従来のAV・通信機器、電化機器、情報機器、LSI、液晶、その他電子部品等より、下記のとおり変更しております。また、当第3四半期連結会計期間より、AV・通信機器と情報機器の間で、含まれる製品を一部見直しております。なお、これに伴い前第3四半期連結会計期間及び前第3四半期連結累計期間の売上高、営業利益についても変更後の部門別区分により組替えて表示しております。)

## 【第3四半期連結会計期間】

## 〈売上高〉

		前第3四半期 連結会計期間 (自平成19年10月1日 至平成19年12月31日)		当第3四半期 連結会計期間 (自平成20年10月1日 至平成20年12月31日)		前年同期比
		金額	構成比	金額	構成比	
		百万円	%	百万円	%	%
	AV・通信機器	455,033	49.4	373,241	50.8	82.0
	健康・環境機器	59,516	6.5	49,065	6.6	82.4
	情報機器	100,942	10.9	81,550	11.1	80.8
	エレクトロニクス機器	615,491	66.8	503,856	68.5	81.9
	液 晶	306,667	33.3	242,645	33.0	79.1
	太陽電池	32,031	3.5	37,828	5.1	118.1
	その他電子デバイス※	96,659	10.5	72,465	9.9	75.0
	電子部品等	435,357	47.3	352,938	48.0	81.1
	小 計	1,050,848	114.1	856,794	116.5	81.5
	消去又は全社	△129,648	△14.1	△121,640	△16.5	-
	合 計	921,200	100.0	735,154	100.0	79.8

※その他電子デバイス部門の売上高には、液晶/太陽電池部門への内部売上高(液晶用LSI等：前第3四半期連結会計期間 9,068百万円、当第3四半期連結会計期間 8,099百万円)を含んでおりません。

## 〈営業利益〉

		前第3四半期 連結会計期間 (自平成19年10月1日 至平成19年12月31日)		当第3四半期 連結会計期間 (自平成20年10月1日 至平成20年12月31日)		前年同期比
		金額	構成比	金額	構成比	
		百万円	%	百万円	%	%
	AV・通信機器	13,068	25.1	△22,347	-	-
	健康・環境機器	724	1.4	527	-	72.8
	情報機器	8,303	16.0	3,228	-	38.9
	エレクトロニクス機器	22,095	42.5	△18,592	-	-
	液 晶	24,432	47.0	5,521	-	22.6
	太陽電池	△1,998	△3.8	△3,554	-	-
	その他電子デバイス	7,103	13.6	△461	-	-
	電子部品等	29,537	56.8	1,506	-	5.1
	小 計	51,632	99.3	△17,086	-	-
	消去又は全社	358	0.7	1,222	-	-
	合 計	51,990	100.0	△15,864	-	-

【第3四半期連結累計期間】

〈売上高〉

		前第3四半期 連結累計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)		当第3四半期 連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)		前年同期比
		金額	構成比	金額	構成比	
		百万円	%	百万円	%	%
	A V ・ 通 信 機 器	1,252,435	48.9	1,060,830	46.2	84.7
	健 康 ・ 環 境 機 器	188,886	7.4	170,357	7.4	90.2
	情 報 機 器	308,848	12.0	269,924	11.7	87.4
	エレクトロニクス機器	1,750,169	68.3	1,501,111	65.3	85.8
	液 晶	856,511	33.4	878,425	38.3	102.6
	太 陽 電 池	100,288	3.9	130,947	5.7	130.6
	その他電子デバイス※	289,380	11.3	255,550	11.1	88.3
	電 子 部 品 等	1,246,179	48.6	1,264,922	55.1	101.5
	小 計	2,996,348	116.9	2,766,033	120.4	92.3
	消 去 又 は 全 社	△434,272	△16.9	△468,452	△20.4	-
	合 計	2,562,076	100.0	2,297,581	100.0	89.7

※その他電子デバイス部門の売上高には、液晶/太陽電池部門への内部売上高（液晶用LSI等：前第3四半期連結累計期間 25,616百万円、当第3四半期連結累計期間 28,953百万円）を含んでおりません。

〈営業利益〉

		前第3四半期 連結累計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)		当第3四半期 連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)		前年同期比
		金額	構成比	金額	構成比	
		百万円	%	百万円	%	%
	A V ・ 通 信 機 器	31,221	23.8	△18,448	△52.9	-
	健 康 ・ 環 境 機 器	1,392	1.1	2,609	7.5	187.4
	情 報 機 器	22,626	17.3	16,490	47.3	72.9
	エレクトロニクス機器	55,239	42.2	651	1.9	1.2
	液 晶	61,628	47.0	31,925	91.5	51.8
	太 陽 電 池	△7,015	△5.3	△1,315	△3.8	-
	その他電子デバイス	18,061	13.8	3,476	10.0	19.2
	電 子 部 品 等	72,674	55.5	34,086	97.7	46.9
	小 計	127,913	97.7	34,737	99.6	27.2
	消 去 又 は 全 社	3,134	2.3	158	0.4	-
	合 計	131,047	100.0	34,895	100.0	26.6